CLIGEET
Assemblée pléniere

02/07/2025 de 9h-12h30
a Suze la Rousse (salle des fétes)
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Ordre du jour : séance pléniere du 02/07/25

Accueil des participants | Accueil

Marie-Pierre MOUTON

o Rapport d’activité et budgétaire 2024 Maxime VERSINI
Actualités CLIGEET

Activités 2025 : retour sur les visites de sites Participants

09h00-09h45
Présentation de la nouvelle ASNR ASNR

Echanges

Actualités EDF Tricastin Point slreté, sécurité, évenements Exploitant
Programme industriel
Présentation synthétique du rapport TSN

09h45-11h15
Bilan de controles en 2024 ASNR

Retour sur I’exercice de crise nucléaire Préfecture de la Drome

Echanges

Actualités Orano Tricastin | Point sireté, sécurité, événements Exploitant
Production des usines et actualités industrielles

Présentation synthétique du rapport TSN
11h15-12h30

Bilan des controles en 2024

Echanges




Synthese du rapport d’activité, année 2024

L'information des publics

Réunion publique
Rubrique des CLIs26 (site du CD26)

Activité interne

2 bureaux et 2 assemblées plénieres

1 avis rendu sur le projet d’extension de I'usine Georges Besse 2

2 temps de partage de connaissance : surveillance environnementale et 5¢me
PNGMDR

Observation de I'exercice de crise CNPE Tricastin, précédée par une formation « se
préparer a un exercice de crise »

Activité externe

36¢ Conférence annuelle des Clis
Réunions organisées par I’ANCCLI (notamment webinaires sur le projet de décision
ASN relatif au RP5 900)
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Synthese du rapport budgétaire, année 2024

Actions CLIGEET

Animation technique et
administrative CLIGEET

Frais généraux liés au
fonctionnement de la
CLIGEET

TOTAL
CD26
CD84
ASN

17490 €

43 653 €

2200 €

63 343 €
20922 €
11 000 €
31921 €

15616 €

43 653 €

2200 €

61 469 €
24 453 €
11 000 €
26 016 €

EP projet extension GB2

Surveillance environnementale

Temps de partage (PNGMDR, ex de crise)
Réunion publique

Réunions statutaires

RAPPEL

Pilotage pluriannuel du budget alloué aux Clis
La demande et la perception des fonds
L'engagement de la dépense
La liquidation de la dépense
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Activité de la CLIGEET - 2025

Réponse aux consultations réglementaires

- DARPE AMC2, Avis adopté par le bureau le 01 juillet 2025
- DARPE GB1, dernier trimestre 2025 ?
- EP Tricastin 3 et 4, 1°" semestre 2026, phases préalables dernier trimestre 2025 ?

Réunion statutaires

- 2 réunions de bureau (05 juin et 06 novembre a Valence)
- 2 assemblées plénieres (02 juillet a Suze la Rousse et 28 novembre a Valence)

Actions a destination des publics

- 2 lettres d’information (mars et septembre 2025) : campagne d’iode et surveillance environnementale
- Réunion publique le 30 septembre 2025 a Chateauneuf du Rhone (sujet retenu = risques industriels)

Accompagnement des membres en cours
- Visites dédiées a la surveillance environnementale chez EDF (25/03) et Orano (02/04)

Autres

- Rencontre Inter CLI Manche le 16 juin a Romans/Isére
- Conférence annuelle des CLIs en octobre a Paris
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La nouvelle campagne nationale de distribution
préventive d’iode stable a débuté le 15 septembre 2024
et s’achévera le 15 septembre 2025. Elle vise a doter
chaque foyer, entreprise et établissement recevant

du public (ERP) situé dans le périmétre immeédiat d’'une
centrale nucléaire afin de prévenir les effets sanitaires
d’un éventuel rejet d’iode radioactif.

JANTICIPE

et JE VAIS RETIRER
mes comprimeés d'iode
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